

**BOLU İLİNDE BULUNAN MİLLİ PARK, TABİAT PARKI, SULAK ALAN VE KORUMA
KAPSAMINDAKİ DİĞER ALANLARIN İŞLETİLMESİ HAKKINDA
VALİLİK GENEL EMRİ**

KARAR TARİHİ : 17/01/2023

KARAR NO : 2023/4.

I- AMAÇ

1- Bu genel emrin amacı; doğal güzellikleri ile ülkemizin en gözde turizm ve tatil bölgeleri arasında yer alan iç ve dış turizm bakımından önemli bir cazibe merkezi olan ilimizde bulunan korunan alanlardaki tabii güzelliklerin gelecek nesillere daha iyi aktarılması kullanma dengesinin gözetilmesi, bu alanlarda suç işlenmesinin önlenmesi, kamu sağlığının, kamu düzeninin, kamu güvenliğinin korunması, huzur ve güven ortamı ile kamu esenliğinin sağlanması ve sürdürülmesidir.

II- DAYANAK

2- Bu genel emir; 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 6831 sayılı Orman Kanunu, 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda Ve Yem Kanunu, 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu, 2918 sayılı Trafik Kanunu ve 5326 sayılı Kabahatler Kanunu, 12.12.1986 gün ve 19309 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Milli Parklar Yönetmeliği, Abant Gölü Tabiat Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı (26.08.2003), Yedigöller Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı (28.01.2016), Gölcük Tabiat Parkı Gelişme Planına (25.10.2016) dayanılarak çıkarılmıştır.

III- KAPSAM

3- Bu genel emir Bolu ilimizde bulunan Yedigöller Milli Parkı, Abant Gölü Milli Parkı, Gölcük Tabiat Parkı, Beşpınarlar Tabiat Parkı, Göksu Tabiat Parkı, Kargalı Gölcük Tabiat Parkı, Ayıkayası Tabiat Parkı, Sünnet Gölü Tabiat Parkı, Sülüklü Göl Tabiat Parkı ve Karagöl Tabiat Parkı, Yeniçağa Gölü Sulak Alanı olarak tefrik edilmiş olan korunan alanlar ve yetkili makamlarca koruma altına alınacak alanlar ile bu korunan alanlara ulaşım yollarını kapsar.

IV- ORTAK HÜKÜMLER

4- 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu kapsamına giren yerlerde, tabii ve ekolojik denge ve tabii ekosistem değeri bozulamaz, yaban hayatı tahrip edilemez, bu sahaların özelliklerinin kaybolmasına, değiştirilmesine sebep olan veya olabilecek her türlü müdahaleler ile toprak, su hava kirlenmesi vb. çevre sorunları yaratacak iş ve işlemler yapılamaz.

5- Korunan alanlarda bulunan her türlü donatı elemanına zarar verilmesi yasaktır.

6- Korunan alanlar içerisinde her türlü yardım / bağış toplanması, ürün tanıtımı, afiş, broşür, tanıtım materyali dağıtmak, stant kurmak vb. ticari ve reklam amaçlı faaliyetlerde bulunmak yasaktır.

7- İçişleri Bakanlığı tarafından yayınlanan "Kış Lastiği Kullanma Zorunluluğu İle İlgili Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ" kapsamında kış lastiği zorunluluğu, kullanım şartları ve denetimlere ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. Bu kapsamda korunan alanlara gelişlerde 1 Aralık ile takip eden yılın 1 Nisan tarihleri arasında (Bolu Valiliğinin her yıl alacağı karar doğrultusunda bu süre öne çekilebilir.) İçişleri Bakanlığı tarafından yayınlanan tebliğ gereği kış lastiği kullanılması, Kış lastiği olmayan araçların hava ve yol şartları göz önüne alınarak zincir takmaları zorunludur. Bu konuda her türlü tedbir Jandarma tarafından alınır ve uygulanır.

8- Korunan alanlar içerisinde yer alan göllere her ne amaçla olursa olsun girmek, göl üzerinde bot, kayık, kano vb. kullanmak yasaktır. Korunan alan içerisinde yer alan göllerde yapılacak bilimsel amaçlı çalışmalar izne tabi olup Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğünden izin alınmadan yapılamaz.

9- Yoğun kış şartları nedeniyle ilimizde bulunan göl ve gölet yüzeyleri büyük ölçüde donmakta ancak buz kalınlığı ve mukavemeti bilinmemektedir. Bu nedenle olası kazalara meydan verilmemesi için donmuş göl yüzeyine can ve mal güvenliği bakımından insanların çıkması diğer canlı veya nesnelere çıkarılması yasaktır.

10- Söz konusu sahalarda yer ateşi yakmak veya mangal izni verilmiş kısımlarında yakılmış ateş atıklarının bu alanlardaki küllüklerin dışına dökülmesi yasaktır.

11- Korunan alanlarda Çevresel Gürültü Kontrol Yönetmeliğinde belirlenen hükümler çerçevesinde çevreyi rahatsız edecek şekilde ses yayını yapmak, gürültü çıkarmak, kavga etmek gibi çevreye rahatsızlık verici davranışlarda bulunmak yasaktır.

12- Bu sahalarda doğal güzelliğinin, kamu sağlığının ve trafik güvenliğinin korunabilmesi ve sürdürülebilmesi amacıyla Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü sorumluluk alanı içerisinde kalan alanlarda yetkili kurumlardan izin ve ruhsat almaksızın her türlü sabit ya da seyyar ürün satışı yapmak, seyir alanı oluşturmak, alan işgal etmek, yasaktır.

13- Korunan alanlarda ticari amaçlı her türlü film, fotoğraf ve drone çekimleri özel izne tabi olup Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü'nden izin almadan çekim yapılması yasaktır.

14- Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü tarafından belirlenen alanlar dışında can ve mal güvenliği gereği çadırli kamp-karavan ile konaklamak yasaktır.

15- Çadır kampına izin verilen alanlarda Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü tarafından terör, güvenlik, sağlık, çevre vb. hassasiyetler dikkate alınarak gerekli planlamalar yapılacaktır.

16- Korunan alanlarda trafik düzenlemeleri, alanların kendine özel gelişme planları doğrultusunda güvenlikten sorumlu İl Jandarma Komutanlığı ile istişareli olarak Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube

Müdürlüğü tarafından yapılmakta olup; tüm ziyaretçiler yapılan düzenlemelerle, işaret ve işaretçilere uymak zorundadır.

17- Bu alanlardaki trafik tedbirleri sorumlu Jandarma birimlerince alınır ve uygulanır.

18- Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü tarafından izin verilen gıda satış yerleri Tarım ve Orman il Müdürlüğü tarafından, bu yerlerde çalışanlar da Sağlık İl Müdürlüğü tarafından denetlenir.

19- İzin ve ruhsatla ilgili iş ve işlemleri yürüten yetkili kurumlar bu alanlar içindeki iş ve işlemlerde Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğünün görüşünü, dışındaki alanlarda da ilgili idarelerin iznini ve/veya görüşünü almadan bu işlemleri yerine getiremez.

20- Çadır kampına gelenlerin kimliklerinin zamanında Jandarma Komutanlığına bildirilmesi işletmeciler tarafından yerine getirilecektir.

21- Alanda can ve mal güvenliği açısından acil sağlık ve itfaiye tedbirleri alınması ile işletmecilerin sorumluluğunun belirlenmesi Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü tarafından sağlanacaktır.

22- Bu alanların genel ve çevre temizliği Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü tarafından takip edilerek gerekli tedbirlerin alınması sağlanacaktır.

23- Burada belirtilmeyen durumlarda da Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü, Valilik ve diğer ilgili makamlarla istişare ederek her türlü tedbiri almaya yetkilidir.

V- ABANT GÖLÜ MİLLİ PARKI

24- Abant Gölü Milli Parkı'nda izin almadan yapılacak her türlü açık alan aktivitesi (paintball, yamaç paraşütü, şambrel veya bot ile kayak vb.) yapmak yasaktır.

25- Abant Gölü Mudurnu sapağı ile giriş kontrol noktası arasındaki gölün güney kenarı çevre yolunda tek yön araç trafik uygulaması mevcut olup tersi istikamette seyretmek yasaktır.

26- Abant Gölü Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı hükümleri çerçevesinde uygun görülen alanlar dışında otlatma yapılması yasaktır.

27- Milli Park sınırları içerisinde araç trafiği ve ziyaretçilerin can güvenliğini tehlikeye soktukları gerekçesi ile başıboş hayvan bırakılması ve çalıştırılması yasaktır.

VI- YEDİGÖLLER MİLLİ PARKI

28- Yedigöller Milli Parkında tuvaletlerin temizliği ve bakımı ile gerekirse ek sahra tuvaletlerinin kurulması Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü tarafından sağlanacaktır. Bu konuda diğer tedbirlerin alınmasından Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü sorumludur.

29- Milli Park içerisinde karavan ile konaklama yapmak yasaktır ve alana günübirlik ziyaret için dahi olsa karavanla gelen ziyaretçiler alana alınmayacaktır.

30- Yedigöller Milli Parkı Mengen istikametindeki izin verilen alanlar dışında ateşli piknik (mangal, semaver, piknik tüpü vb. kullanmak) yasaktır.

31- Milli Park içerisinde Bolu giriş kontrol noktasından (HGS) başlayarak Mengen giriş kontrol noktasına kadar olan küp taş kaplı yol üzerinde; Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğünün otopark olarak belirlediği cepler hariç araç parkı yasaktır.

32- Yedigöller Milli Parkı içerisinde "Araç Parkı Yasaktır", tabelaları ile araç parkına kapatılmış alanlara araç parkı yasaktır.

33- Yedigöller Milli Parkı içerisinde dört yılda bir yenilenen Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yayımlanan 5/2 Numaralı Amatör Amaçlı Su Ürünleri Avcılığının Düzenlenmesi Hakkında Tebliğ (Su Sirküleri) kapsamında olta balıkçılığına izin verilen göller dışında olta balıkçılığı yapılması yasaktır.

34- Yoğun dönemlerde (dini ve milli bayram günleri, Eylül, Ekim, Kasım ayları) İl Jandarma Komutanlığı ve Doğa Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü tarafından yapılan yol yönlendirme talimatlarına uymak zorunludur.

VII- GÖLCÜK TABİAT PARKI

35- Gölcük Tabiat Parkı içerisinde çadırlı kamp kurmak, yasaktır.

36- Gölcük Tabiat Parkı göl çevresine araç geçişi ve parkı, yasaktır.

37- Gölcük Tabiat Parkında golf araçları ve bisikletlerin; göl etrafında bulunan yürüyüş yolunda golf araçları ve bisikletler için ayrılan kısmın dışında kullanılması, yasaktır.

38- Gölcük Tabiat Parkında Kökez piknik alanı dışında ateşli piknik ve mangal faaliyeti yasaktır. (Kökez piknik alanı: Kuzey-Batı Günübirlik Kullanım Alanı (GB-2) olup, Gölcük Tabiat Parkı Gelişme Planı Bölgeleme Haritasında gösterilen gölün kuzey batı kısmında yer alan göl ayağından kuzey yönüne doğru uzanan bölgedir.)

VIII- TABİATI KORUMA ALANLARI

39- Tabiatı Koruma Alanlarına eğitim ve bilimsel çalışmalar hariç ziyaretçi girişleri, yasaktır.

40- Tabiatı Koruma Alanlarında piknik yapma, günübirlik faaliyet gerçekleştirmek, bitki toplamak vb. yasaktır.

VIII- CEZAI HÜKÜMLER

41- Bu kararlara uymayanlar hakkında; fiilleri ayrıca bir suç oluşturması halinde gereğinin yapılması saklı kalmak kaydıyla, 5326 sayılı Kabahatler Kanunu ve ilgili diğer kanun hükümlerine göre cezai işlem uygulanır.

X- YÜRÜRLÜKTEN KALDIRILAN HÜKÜMLER

42- 30.01.202020 tarih ve 2020/01 karar no'lu Valilik Genel Emri yürürlükten kaldırılmıştır.

XI- YÜRÜRLÜK

43- İş bu karar **1701**/2023 tarihinden itibaren uygulanır.



Erkan KILIÇ

Bolu Valisi